
 
1 

 

 
 

 
 

 

 

 
ORIGINALE 

 
DECRETO DEL DIRETTORE 

(Legge Regionale 7 aprile 1998, n. 8 – Art. 14) 
 

N .  91  del  24-03-2025 
 

Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO ECONOMICO - AREA 
DEGLI ISTRUTTORI - C.C.N.L. Funzioni Locali. NOMINA COMMISSIONE 
 
 
 
Ufficio proponente : DIRETTORE 
 
Responsabile del Procedimento : Guzzo Chiara 
 
Il Direttore o suo vicario: Ferrarese Stefano 
 
 

VISTO CONTABILE 
(Art. 151 D.LGS 267/2000) 

 
Si attesta la copertura finanziaria e la compatibilità monetaria. In allegato il 
prospetto degli impegni. 
 
 IL RESPONSABILE 
 Bertotto Alessandra 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata nelle forme di legge all’Albo Ufficiale 
dell’ESU di Venezia per giorni quindici a partire dal           . 

  



 
2 

 

 
IL DIRETTORE 

 
RICHIAMATO l’art. 14, comma 5, della Legge Regionale 7 aprile 1998 n.8, con il quale si definiscono 
le competenze del Direttore; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 31/01/2022 di nomina del Direttore; 
 
DATO ATTO CHE: 
 con Decreto del Direttore n.325 del 13-11-2024 venivano indetti concorsi pubblici, per esami, e 

approvati i relativi Bandi, per la copertura a tempo pieno e indeterminato dei seguenti profili 
professionali: 

  - n.2 Funzionari amministrativi economici – Area Funzionari e Elevata Qualificazione; 
    - n.1 Istruttore amministrativo economico – Area Istruttori; 
    - n.1 Collaboratore Tecnico, in ambito tecnico manutentivo - Area Operatori Esperti; 
 alla data di scadenza pervenivano, tramite il “Portale unico del reclutamento” disponibile 

all'indirizzo www.inpa.gov.it, n°. centosei (106) domande di partecipazione al Bando di 
concorso pubblico per l’assunzione di n. 1 Istruttore amministrativo economico; 

 con Decreto del Direttore n.81 del 20-03-2025 si procedeva ad ammettere con riserva, al 
concorso pubblico de quo, le  106 candidature delle quali si riscontrava la regolarità formale per 
quanto concerne le autodichiarazioni di possesso dei requisiti previsti per la partecipazione; 
 

RICHIAMATO l’art. 35, comma 3, lett. e) del D. Lgs. n. 165/2001, ai sensi del quale le commissioni 
di concorso sono composte esclusivamente con esperti di provata competenza in materia di 
concorso, scelti fra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non 
siano componenti dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, che non ricoprano cariche 
politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed 
organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali; 
 
VISTO il disposto dell'art. 57, comma 1, lett. a) del D. Lgs. n. 165/2001, a norma del quale le 
pubbliche amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al 
lavoro ed il trattamento sul lavoro: riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un 
terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso, fermo restando il principio di cui 
all'articolo 35, comma 3, lettera e) … omissis; 
 
RITENUTO, pertanto, di nominare come segue la commissione esaminatrice: 

 FERRARESE STEFANO  Presidente 
Direttore 

 BERTOTTO ALESSANDRA Componente 
(Funzionario amministrativo economico, Responsabile Area economica e finanziaria) 

 MORETTO MAURO   Componente 
(Funzionario amministrativo economico, Responsabile Area gestione servizi e sostenibilità)  
 

http://www.inpa.gov.it/


 
3 

 

 CARLA FUGA   Componente supplente (sia per il Presidente, sia per i 
componenti) 
(Funzionario amministrativo economico, Ufficio Affari generali) 
 

Individuando per lo svolgimento delle funzioni di Segretario verbalizzante, Chiara Guzzo, 
Funzionario amministrativo economico, Responsabile Area Amministrativa. 

 
VISTO l’art. 57 comma 1 bis del D. Lgs. n.165/2001 in base al quale, tra l’altro, l’atto di nomina 
della commissione di concorso è inviato alla consigliera o al consigliere di parità nazionale ovvero 
regionale, in base all’ambito territoriale dell’amministrazione che ha bandito il concorso, che, 
qualora ravvisi la violazione delle disposizioni contenute nel comma 1, lettera a), diffida 
l’amministrazione a rimuoverla entro il termine massimo di trenta giorni; 
 
VISTI: 
- il Piano Integrato di Attività e Organizzazione per il triennio 2024-2026, adottato con Delibera del 
Consiglio di Amministrazione n. 2 del 29 gennaio 2024, recante il Piano dei fabbisogni di personale 
per il triennio 2024-2026 e relativi piani assunzioni (Sezione III.3 del PIAO), tra le cui linee 
programmatiche vi è quella di procedere al reclutamento di 2 Funzionari amministrativi economici, 
al fine di assicurare la continuità delle funzioni e dei compiti istituzionali; 
- il Piano Integrato di Attività e Organizzazione per il triennio 2025-2027, adottato con Delibera del 
Consiglio di Amministrazione n. 1 del 29 gennaio 2025, che conferma la predetta procedura 
assunzionale;  
 
VISTO il CCNL – Comparto Funzioni Locali, triennio 2019 – 2021, sottoscritto il 16 novembre 2022; 
 
VISTA la legge regionale 7 aprile 1998 n.8; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione per il triennio 2025 -2027, adottato con Delibera del Consiglio di 
Amministrazione n. 14 del 20.11.2024. 
 
 

D E C R E T A 
 

Per le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento che 
si intendono ivi richiamate; 
 
1) di nominare la Commissione esaminatrice del concorso pubblico per l’assunzione a tempo 

pieno e indeterminato di n. 1 Istruttore amministrativo economico - Area degli Istruttori – 
C.C.N.L. Funzioni Locali, nelle persone dei signori: 

 FERRARESE STEFANO                  Presidente 
Direttore 

 BERTOTTO ALESSANDRA Componente 
(Funzionario amministrativo economico, Responsabile Area economica e finanziaria) 

 MORETTO MAURO   Componente 
(Funzionario amministrativo economico, Responsabile Area gestione servizi e sostenibilità)  



 
4 

 

 
 CARLA FUGA   Componente supplente (sia per il Presidente, sia per i 

componenti) 
(Funzionario amministrativo economico, Ufficio Affari generali) 
 

Individuando per lo svolgimento delle funzioni di Segretario verbalizzante, Chiara Guzzo, 
Funzionario amministrativo economico, Responsabile Area Amministrativa. 

 
2) di rinviare a successivo provvedimento l’impegno della spesa per i compensi spettanti alle 

commissioni di concorso, secondo le previsioni delle DGR 2144_2003, DGR 75_2010 e DGR 
1256_2012 (art. 4). 

  
3) di disporre l’invio del presente atto alla Consigliera di parità regionale, ai sensi dell’art. 57 

del D.Lgs. n.165/2001 in materia di pari opportunità; 
 
 
  
 
 

IL DIRETTORE 

 Stefano Ferrarese 

  


